
 
ГЛАВА 

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Амурского муниципального района 

Хабаровского края 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
21.12.2012 № 122 
 
 
О введении режима повышенной готовности для органов управления и 
сил РСЧС 

 
В целяхисполнения постановления главы Амурского муниципального 

района Хабаровского края от 07.12.2012 №963 «О введении режима 
повышенной готовности для органов управления и сил РСЧС», а также 
реагирования на чрезвычайные ситуации, террористические проявления в 
период проведения новогодних и рождественских праздников   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Ввести с 25.12.2012 по 15.01.2013 режим повышенной готовности для 
органов управления и сил РСЧС на территории Эльбанского городского 
поселения.  
 2.Рекомендовать руководителям ФГУП ДВПО «Восход» (В.Н. 
Острожный); ПЧ-41 (О.В. Родионов); ФГКУ комбинат «Волна» (С.В. 
Яковлев); в/ч  55487 (И.А. Зимов) обеспечить готовность мотопомп и 
приспособленной техники для тушения пожаров. 
 3.Утвердить прилагаемый состав группировки сил и средств для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и террористических проявлений из сил 
предприятий, учреждений, организаций, находящихся на территории 
Эльбанского городского поселения 
 4.Рекомендовать МО МВД России «Амурский» (С.П. Шаповалов), ПЧ-
41-2-ОПС края ( О.В. Родионов), Эльбанская районная больница (О.И. Хан), 
Управление ЖКХ (И.А. Вождаева) 
 4.1.Выделить в состав группировки силы и средства, утвержденные 
настоящим постановлением. 
 4.2.Обеспечить финансирование автономного функционирования 
выделяемых сил и средств, (ГСМ, продовольствие и т.д) за счет собственных 
средств до начала ведения аварийно-спасательных и других неотложных 
работ в составе объединенной группировки. 



 5.ООО «ВКХ» (А.В. Кабанов) обеспечить забор воды из 
противопожарных водоисточников в зимних условиях и возможность 
подъезда к ним. 
 6.МАУ СК «Восход» (В.А. Головин); в/ч 3494 (С.П. Котов):Обеспечить 
постоянную готовность к приему воздушных судов площадок, определенных 
для приема санитарной авиации, и привести их в соответствие с 
требованиями, утвержденными приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 04.03.2011 №69 «Об утверждении Федеральных 
авиационных правил «Требования к посадочным площадкам, 
расположенным на участке земли или акватории». 
 7.Референту отдела по социальным вопросам поселения и деятельности 
администрации (Л.Ф. Иванова) 
 7.1.Довести до сведения руководителей организаций указанных в 
пункте2, 3, 4, .5, настоящее постановление 
 7.2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации, и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения в сети интернета. 
 8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава городского поселения       И.А. Гудин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением главы 
Эльбанского городского 
поселения 
 
от 21.12.2012 №_122_ 

  
 

СОСТАВ 
группировки сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

террористических проявлений из сил предприятий, учреждений, организаций 
находящихся на территории Эльбанского городского поселения 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подразделения 

Численность, 
чел 

Наименование 
и количество 
техники, ед. 

1 МО МВД «Амурский» 4 2 
2 ПЧ-41-2-ОПС края 8 АЦ-40-2 
3 ЭРБ 3 1 
4 УЖКХ 1 Трактор МТЗ-

80-1 
 ИТОГО 16 6 

 
_________________ 

 
Специалист отдела городского  
хозяйства, ГОЧС и ПБ       Р.Н. Захаров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


